A parceria consiste na implantação de loteamento a ser realizado em 

uma área de 50.000,00 m² (cinquenta mil metros quadrados),  parte integrante do imóvel 

objeto da Matrícula nº 5.098 do Registro de Imóveis do Município de Serafina Corrêa, que 

possui área total de 125.000,00 m² (cento e vinte e cinco mil metros quadrados), com as 

seguintes confrontações:

NORTE: 125,00  metros  (cento  e  vinte  e  cinco  metros)  com  área 

remanescente  do  mesmo  lote  nº  08  (oito)  de  propriedade  de  Plena 

Empreendimentos e Participações Ltda;

SUL: 125,00 metros (cento e vinte e cinco metros) com o lote rural nº 07 

(sete)  da  Linha  Rio  Grande,  de  propriedade  da  Sociedade  Estrela 

Guaporense Ltda;

LESTE: 400,00 (quatrocentos metros) com parte do lote rural nº 08 (oito) da 

Linha Bento Gonçalves;

OESTE: 400,00 (quatrocentos metros) com o lote nº 06 (seis) de propriedade

[...]

QUADRA: “I”
LOTES: 1 a 12
ÁREA: 2.480,00 m²

QUADRA: “J”
LOTES: 1 a 12
ÁREA: 2.480,00 m²

QUADRA: “K”
LOTES: 1 a 12
ÁREA: 2.480,00 m²

QUADRA: “L”
LOTE: 1
ÁREA: 220,00 m²

§ 1º A área dos lotes a ser transferida conforme disposto neste artigo, totaliza 

13.780,00 m² (treze mil, setecentos e oitenta metros quadrados).

§ 2º As dimensões dos lotes a serem transferidos para a empresa poderão 

obedecer aos mesmos padrões das áreas dos lotes que integrarão o patrimônio público, nos 

termos da Lei Municipal nº 2747, de 18 de novembro de 2010.

Art.

[...]

LOTES: 1 a 5
ÁREA: 1.122,00 m²

QUADRA: “L”
LOTES: 2 a 12
ÁREA: 2.260,00 m²

QUADRA: “M”
LOTES: 1 a 12
ÁREA: 2.480,00 m²

Parágrafo Único.  A área dos lotes a ser transferida ao patrimônio público 

municipal, conforme disposto neste artigo, totaliza 14.022,00 m² (quatorze mil, vinte e dois 

metros quadrados).

Art.  7º. As  despesas decorrentes  da presente Lei  serão suportadas pelas 

seguintes dotações orçamentárias:

Secretaria Municipal de Obras e Trânsito
16.482.0202.1015 Manutenção e ampliação de Loteamentos Populares

44.90.51.00.00 Obras e Instalações